2022年3月8日

各 位

会 社 名 東京電力ホールディングス株式会社

代表者名 代 表 執 行 役 社 長  小 早 川  智 明

                       （ｺｰﾄﾞ番号：9501 東証第１部）

問合せ先 総務・法務室株式ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ 工藤 誉大

                       （TEL．03-6373-1111）

代表執行役の異動に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において、代表執行役人事（2022年 4月 1日付）を下記

のとおり決定しましたので、お知らせいたします。

記

新任代表執行役副社長

 山口 裕之   （常務執行役）

（  ）内は現職

以 上

代表執行役副社長

山口
やまぐち

 裕之
ひろゆき

生 年 月 日  １９６５（昭和４０）年６月５日生

所有株式数  １５，１４３株

略    歴

１９９１年 ３月  一橋大学商学部卒業

１９９１年 ４月  東京電力株式会社入社

２００９年 ７月  同社経理部決算グループマネージャー

２０１３年 ６月    経理部（経理担当）兼経営改革本部事務局兼決算グルー

プマネージャー

２０１３年 ７月    経理部（経理担当）兼経営改革本部事務局

２０１４年 ４月    経理部（経理担当）兼経営改革本部事務局兼企画部ＨＤ

カンパニー制検討グループ

２０１４年 ６月    経理部（経理担当）兼経営改革本部事務局

２０１５年 ４月    経理部（経理担当）兼ビジネスソリューション・カンパ

ニー経理センター兼経営企画本部事務局

２０１５年 ７月    経営企画ユニット経理室（経理担当）兼ビジネスソリュ

ーション・カンパニー経理センター

２０１６年 ４月  東京電力ホールディングス株式会社経営企画ユニット経理室

（経理担当）兼ビジネスソリューション・カンパニー経

理センター

２０１７年 ４月  同社経営企画ユニット経理室（経理担当）兼ビジネスソリュ

ーション・カンパニー経理センター兼経営技術戦略研究

所リソースアグリゲーション推進室事業推進グループ

マネージャー

２０１７年 ６月    経営企画ユニット経理室長兼ビジネスソリューション・

カンパニー

２０２０年 ４月  東京電力パワーグリッド株式会社山梨総支社長

２０２１年 ４月  東京電力ホールディングス株式会社常務執行役